CENTRO UNIVERSITÁRIO DOCTUM DE TEÓFILO OTONI
– UNIDOCTUM

PROCESSO SELETIVO – CURSO DE BACHARELADO EM MEDICINA -
1º SEMESTRE DE 2025

EDITAL Nº 01/2025, DE 16 DE SETEMBRO DE 2024.

PROCESSO SELETIVO – CURSO DE BACHARELADO EM MEDICINA - 1º SEMESTRE DE 2025
EDITAL DE RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO VESTIBULAR DE MEDICINA 2025.1

O CENTRO UNIVERSITÁRIO DOCTUM DE TEÓFILO OTONI – UNIDOCTUM torna público o Edital de Resultado

Final e Homologação do Processo Seletivo Vestibular de Medicina 2025.1.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1. O resultado da análise dos recursos contra o resultado e classificação preliminar encontra-se no item 2, do

presente edital.

1.2. A relação com os resultados definitivo do Processo Seletivo 2025.1, dos candidatos classificados e classificáveis

inscritos para a modalidade de ingresso vestibular, encontra-se, em ordem de classificação, no item 3 do presente

edital.

1.4. A relação com os resultados preliminares do Processo Seletivo 2025.1, dos candidatos classificados e classificáveis

inscritos para a modalidade de ingresso ENEM, encontra-se, em ordem alfabética, no item 4, do presente edital.

1.4. As informações sobre a matrícula, encontra-se no item 5 do presente edital.

2. DA ANÁLISE DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR
2.1. Segue o resultado da análise dos recursos contra o resultado e classificação preliminar.

INSCR. NOME RESULTADO DA ANÁLISE

169397 ROZIANE BATISTA CHAVES INDEFERIDO

3. DOS RESULTADOS E CLASSIFICAÇÕES FINAIS DA MODALIDADE PROVA ON-LINE

3.1. Seguem resultados e classificações preliminares dos candidatos inscritos para a modalidade de ingresso

vestibular.

INSCR NOME LPLB LE MRL CH CN NOTA REDAÇÃO NOTA
TOTAL SITUAÇÃO CLASSIF

169706 TOWIK KRULL JUNIOR 15,00 20,00 17,50 15,00 20,00 87,50 17,75 105,25 CLASSIFICADO 1

170854 GABRIELLA LIMA COSTA PETRUCELI 10,00 17,50 20,00 15,00 20,00 82,50 22,75 105,25 CLASSIFICADO 2

171748 MARIA EDUARDA RODRIGUES MEIRA 15,00 12,50 17,50 17,50 20,00 82,50 22,50 105,00 CLASSIFICADO 3

168614 MARIANA FERREIRA DA SILVA PEREIRA 17,50 20,00 12,50 15,00 17,50 82,50 22,50 105,00 CLASSIFICADO 4

172278 ROMERYTTO DALL ARMELLINA 12,50 17,50 17,50 17,50 15,00 80,00 22,50 102,50 CLASSIFICADO 5

169367 MARIA CLARA BOMFIM SILVA 17,50 20,00 10,00 17,50 7,50 72,50 22,75 95,25 CLASSIFICADO 6

172414 ANNA CLARA BATISTA BARREIRA 12,50 10,00 17,50 15,00 17,50 72,50 22,00 94,50 CLASSIFICADO 7

168448 BÁRBARA VEBERLING FREDERICO 12,50 15,00 12,50 15,00 15,00 70,00 21,25 91,25 CLASSIFICADO 8

172391 PAULO VICTOR DE CARVALHO KRETTLI 10,00 20,00 20,00 12,50 5,00 67,50 20,75 88,25 CLASSIFICADO 9

171208 VICTOR REITER NETO 15,00 20,00 10,00 15,00 5,00 65,00 22,50 87,50 CLASSIFICADO 10

171760 JAILSON FELIX JUNIOR 12,50 15,00 10,00 17,50 10,00 65,00 21,75 86,75 CLASSIFICADO 11

172236 ARTHUR OLIVEIRA GOMES 10,00 17,50 12,50 10,00 12,50 62,50 22,50 85,00 CLASSIFICADO 12

168404 THALESSA CAMARGOS CORDEIRO 12,50 17,50 7,50 12,50 10,00 60,00 22,50 82,50 CLASSIFICADO 13

172338 LARA VIANA FREITAS 10,00 7,50 17,50 7,50 17,50 60,00 22,25 82,25 CLASSIFICADO 14

171434 LUIZ CLÁUDIO SANTANA NUNES 12,50 12,50 10,00 15,00 5,00 55,00 22,25 77,25 CLASSIFICADO 15

171794 GUILHERME BRANT PINHEIRO 10,00 12,50 12,50 15,00 2,50 52,50 22,50 75,00 CLASSIFICADO 16

171616 ALEXANDRE CARDOSO FREITAS 12,50 12,50 12,50 10,00 5,00 52,50 21,50 74,00 CLASSIFICADO 17

CENTRO UNIVERSITÁRIO DOCTUM DE TEÓFILO OTONI
– UNIDOCTUM

PROCESSO SELETIVO – CURSO DE BACHARELADO EM MEDICINA -
1º SEMESTRE DE 2025

EDITAL Nº 01/2025, DE 16 DE SETEMBRO DE 2024.

INSCR NOME LPLB LE MRL CH CN NOTA REDAÇÃO NOTA
TOTAL SITUAÇÃO CLASSIF

172047 ESTER MENDES RODRIGUES 10,00 10,00 15,00 15,00 2,50 52,50 21,25 73,75 CLASSIFICADO 18

169991 ÁGHATA EMANUELLY GUIEIRO DORNELAS 5,00 7,50 12,50 15,00 10,00 50,00 23,00 73,00 CLASSIFICADO 19

168020 JERSSICA NEDIR DE CARVALHO KUMAIRA 10,00 20,00 5,00 12,50 5,00 52,50 20,25 72,75 CLASSIFICADO 20

170693 ANA CAROLINA AGUILAR PIMENTEL 10,00 10,00 5,00 7,50 17,50 50,00 22,25 72,25 CLASSIFICADO 21

168112 CAMILLA GIL PINHEIRO REIS 12,50 15,00 7,50 10,00 5,00 50,00 21,75 71,75 CLASSIFICADO 22

168600 CARLOS GABRIEL MARTINS FREITAS 7,50 10,00 15,00 12,50 5,00 50,00 21,75 71,75 CLASSIFICADO 23

169739 ARTHUR FRANCISCO CORDEIRO GONÇALVES 5,00 2,50 15,00 12,50 15,00 50,00 21,50 71,50 CLASSIFICADO 24

170367 GABRIEL CÉSAR RODRIGUES LEITE 5,00 12,50 12,50 7,50 15,00 52,50 19,00 71,50 CLASSIFICADO 25

170342 LUDIMILLA DE SOUZA GOMES GODINHO 2,50 17,50 10,00 15,00 7,50 52,50 18,50 71,00 CLASSIFICADO 26

171785 KARLA ANTUNES RAMOS 10,00 12,50 7,50 12,50 5,00 47,50 23,50 71,00 CLASSIFICADO 27

169393 GIOVANNA CATA PRETA ROCHA 10,00 10,00 10,00 15,00 2,50 47,50 23,00 70,50 CLASSIFICADO 28

169589 JOÃO PEDRO NASCIMENTO PIMENTA 10,00 10,00 12,50 10,00 5,00 47,50 22,75 70,25 CLASSIFICADO 29

171724 DAVI HELENO CHAVES FERREIRA 7,50 17,50 7,50 12,50 2,50 47,50 21,75 69,25 CLASSIFICADO 30

172181 ANA CECÍLIA LELES CUNHA 5,00 17,50 7,50 10,00 5,00 45,00 23,50 68,50 CLASSIFICADO 31

170704 HELENA NOVAIS FERREIRA 10,00 15,00 2,50 10,00 7,50 45,00 22,25 67,25 CLASSIFICADO 32

171341 LUCAS FERNANDES BARCELOS 12,50 10,00 10,00 5,00 5,00 42,50 23,25 65,75 CLASSIFICADO 33

172046 MARCO ANTONIO RAMOS DE PAULA 10,00 5,00 15,00 7,50 5,00 42,50 22,00 64,50 CLASSIFICADO 34

169934 MARIA FERNANDA VASCONCELOS FRANCA 10,00 7,50 5,00 15,00 5,00 42,50 21,75 64,25 CLASSIFICADO 35

172327 LAURA VIANA D AVILA 7,50 5,00 7,50 10,00 10,00 40,00 23,25 63,25 CLASSIFICADO 36

170918 SARA BATISTA 10,00 5,00 5,00 10,00 10,00 40,00 22,50 62,50 CLASSIFICADO 37

168391 KHRISLANY DE OLIVEIRA LIMA MENDONÇA 12,50 2,50 2,50 15,00 7,50 40,00 22,50 62,50 CLASSIFICADO 38

167946 LÍVIA MARIOTE DE OLIVEIRA 10,00 2,50 10,00 10,00 7,50 40,00 22,25 62,25 CLASSIFICADO 39

172373 ANA BEATRIZ FREITAS BATALHA BAIÃO VALENTE 7,50 7,50 5,00 12,50 7,50 40,00 21,75 61,75 CLASSIFICADO 40

172348 JOÃO GABRIEL KRETLI DE CARVALHO 15,00 7,50 2,50 10,00 7,50 42,50 19,00 61,50 CLASSIFICADO 41

168105 MARIA CLARA EMERICK 7,50 5,00 10,00 10,00 7,50 40,00 21,25 61,25 CLASSIFICADO 42

172361 BLUMA FERRAZ PINA VIEIRA 10,00 7,50 10,00 7,50 5,00 40,00 20,50 60,50 CLASSIFICADO 43

170221 JOAO VITOR FIRME DA COSTA 5,00 12,50 7,50 12,50 2,50 40,00 20,50 60,50 CLASSIFICADO 44

172249 MARIANA BRITO PORTO 7,50 7,50 5,00 17,50 2,50 40,00 20,25 60,25 CLASSIFICADO 45

168641 ANNA FLÁVIA BREDOFF 10,00 10,00 5,00 5,00 7,50 37,50 22,25 59,75 CLASSIFICADO 46

171265 RONAN LOPES DOS SANTOS 5,00 5,00 15,00 5,00 10,00 40,00 19,25 59,25 CLASSIFICADO 47

171632 CAUA CORDEIRO FIGUEIREDO 5,00 12,50 7,50 12,50 2,50 40,00 18,75 58,75 CLASSIFICADO 48

172364 MARIA CLARA SILVEIRA SOARES 5,00 7,50 5,00 10,00 10,00 37,50 20,50 58,00 CLASSIFICADO 49

171326 MARIA ANTONIA BADIN BENJAMIM 10,00 7,50 5,00 7,50 7,50 37,50 19,75 57,25 CLASSIFICADO 50

172244 THARLEY SILVA FERNANDES 7,50 7,50 10,00 7,50 7,50 40,00 16,75 56,75 CLASSIFICADO 51

170891 OTTO GUIMARÃES PEREIRA PROTÁSIO 5,00 10,00 10,00 10,00 2,50 37,50 19,25 56,75 CLASSIFICADO 52

171499 KAMILLY EDUARDA NASCIMENTO SANTOS 12,50 2,50 5,00 7,50 5,00 32,50 22,50 55,00 CLASSIFICADO 53

172250 MARIA EDUARDA OLIVEIRA GOMES 10,00 2,50 5,00 12,50 2,50 32,50 22,25 54,75 CLASSIFICADO 54

170366 GUILHERME LUIZ VILELA SOUZA 2,50 7,50 5,00 5,00 15,00 35,00 18,50 53,50 CLASSIFICADO 55

169428 LINDSEY DHAIANNY NEVES SARMENTO 5,00 5,00 5,00 12,50 5,00 32,50 20,00 52,50 CLASSIFICADO 56

171635 NILVANE TEREZA SOARES MIRANDA 12,50 5,00 2,50 12,50 5,00 37,50 14,25 51,75 CLASSIFICADO 57

168007 MICHELLINE SOUZA DE PAULA MENEZES 12,50 2,50 5,00 7,50 2,50 30,00 21,75 51,75 CLASSIFICADO 58

172353 BÁRBARA MARISSA DOS REIS ANDRADE 10,00 2,50 5,00 10,00 2,50 30,00 20,00 50,00 CLASSIFICADO 59

171465 JAMENE MARTINS TERRA 10,00 5,00 7,50 7,50 5,00 35,00 13,25 48,25 CLASSIFICADO 60

172109 JHONATAN GOMES RIBEIRO 7,50 2,50 10,00 7,50 5,00 32,50 15,75 48,25 CLASSIFICADO 61

171717 PEDRO AUGUSTO DE LAIA SENA PONTES 2,50 5,00 10,00 7,50 2,50 27,50 20,25 47,75 CLASSIFICADO 62

172429 PEDRO MARIANO KIEL DOS REIS 2,50 7,50 7,50 7,50 2,50 27,50 20,25 47,75 CLASSIFICADO 63

172398 FABIANA FERREIRA SANTANA 5,00 2,50 7,50 2,50 5,00 22,50 23,00 45,50 CLASSIFICADO 64

170721 CAMILA NAIARA GOMES 10,00 7,50 7,50 7,50 2,50 35,00 9,50 44,50 CLASSIFICADO 65

168464 GILMARA VIANA PEREIRA 7,50 2,50 5,00 10,00 2,50 27,50 16,25 43,75 CLASSIFICADO 66

170612 ALCILANE DE ALMEIDA DOLINO 5,00 7,50 2,50 7,50 2,50 25,00 15,25 40,25 CLASSIFICADO 67

170591 ANDRÉIA TELES MARTINS 2,50 7,50 2,50 7,50 10,00 30,00 7,75 37,75 CLASSIFICADO 68

CENTRO UNIVERSITÁRIO DOCTUM DE TEÓFILO OTONI
– UNIDOCTUM

PROCESSO SELETIVO – CURSO DE BACHARELADO EM MEDICINA -
1º SEMESTRE DE 2025

EDITAL Nº 01/2025, DE 16 DE SETEMBRO DE 2024.

4. DOS RESULTADOS E CLASSIFICAÇÕES FINAIS DA MODALIDADE ENEM

4.1. Seguem resultados e classificações finais dos candidatos inscritos para a modalidade de ingresso ENEM.

INSCR NOME RED CH LCT CN MAT MÉDIA SITUAÇÃO CLASSIF

172475 GUILHERME SULZ DANTAS 820,00 683,70 592,90 676,10 799,30 714,40 CLASSIFICADO 1

168404 THALESSA CAMARGOS CORDEIRO 940,00 647,40 589,80 670,70 698,70 709,32 CLASSIFICADO 2

169593 THAÍS VITÓRIA PINHEIRO LOPES 920,00 647,30 635,40 613,30 694,30 702,06 CLASSIFICADO 3

172392 ROBERT RODRIGUES DOS SANTOS 900,00 615,20 646,00 591,40 734,90 697,50 CLASSIFICADO 4

171434 LUIZ CLÁUDIO SANTANA NUNES 860,00 675,20 607,80 620,50 719,60 696,62 CLASSIFICADO 5

172235 ANA CAROLINE FRANÇA OLIVEIRA 880,00 621,20 644,00 627,40 695,40 693,60 CLASSIFICADO 6

168435 BEATRIZ PANTOJA BESSA 940,00 623,00 583,70 627,60 681,60 691,18 CLASSIFICADO 7

171208 VICTOR REITER NETO 780,00 652,80 614,10 663,10 652,70 672,54 CLASSIFICADO 8

172418 TALES TOLENTINO SILVA SARAIVA DA CRUZ 880,00 582,90 606,80 470,00 786,50 665,24 CLASSIFICADO 9

172491 YANK SANTOS JUNGER 720,00 623,40 629,20 622,40 712,60 661,52 CLASSIFICADO 10

167724 JOAO PAULO COSTA CARDOSO 840,00 637,50 584,20 612,00 591,70 653,08 CLASSIFICADO 11

172252 HUGO ROCHA AMADOR 800,00 575,90 608,90 596,60 678,20 651,92 CLASSIFICADO 12

169526 LAYSA LACERDA AMADOR 960,00 578,30 514,60 521,50 674,30 649,74 CLASSIFICADO 13

169367 MARIA CLARA BOMFIM SILVA 900,00 500,40 524,40 572,90 709,70 641,48 CLASSIFICADO 14

169613 NEEMIAS RODRIGUES BARBOSA 860,00 591,70 589,30 513,40 631,30 637,14 CLASSIFICADO 15

171499 KAMILLY EDUARDA NASCIMENTO SANTOS 920,00 584,08 542,08 552,06 572,10 634,06 CLASSIFICADO 16

172405 MARIA CLARA DE QUEIROZ ALMEIDA MARTINS 660,00 624,50 604,60 555,80 690,70 627,12 CLASSIFICADO 17

170741 JOÃO NATHÃ SIQUEIRA SILVA 920,00 597,40 529,70 520,20 565,00 626,46 CLASSIFICADO 18

168007 MICHELLINE SOUZA DE PAULA MENEZES 800,00 551,20 568,70 588,50 595,60 620,80 CLASSIFICADO 19

172373 ANA BEATRIZ FREITAS BATALHA BAIÃO VALENTE 920,00 534,70 575,40 488,60 561,80 616,10 CLASSIFICADO 20

171737 LAYON PERFRE FREITAS PEREIRA 580,00 732,30 633,60 661,80 462,30 614,00 CLASSIFICADO 21

172338 LARA VIANA FREITAS 880,00 559,40 504,50 531,60 593,00 613,70 CLASSIFICADO 22

167946 LÍVIA MARIOTE DE OLIVEIRA 940,00 536,30 423,20 530,70 631,70 612,38 CLASSIFICADO 23

168112 CAMILLA GIL PINHEIRO REIS 580,00 596,90 625,90 591,20 645,40 607,88 CLASSIFICADO 24

168280 SAMUEL AMILSON GOMES DA SILVA 720,00 567,60 530,60 610,50 604,80 606,70 CLASSIFICÁVEL 25

172327 LAURA VIANA D AVILA 920,00 522,10 526,00 559,80 487,00 602,98 CLASSIFICÁVEL 26

171785 KARLA ANTUNES RAMOS 620,00 652,30 594,00 606,00 538,50 602,16 CLASSIFICÁVEL 27

169000 RHAYANNE AMANDA ALVES PRATES 800,00 558,30 514,00 483,80 580,50 587,32 CLASSIFICÁVEL 28

169934 MARIA FERNANDA VASCONCELOS FRANCA 780,00 526,08 583,06 501,01 477,09 573,45 CLASSIFICÁVEL 29

169895 MARIA EDUARDA SANTOS AGUIAR 740,00 522,00 530,90 436,10 597,50 565,30 CLASSIFICÁVEL 30

172046 MARCO ANTONIO RAMOS DE PAULA 560,00 551,40 572,80 493,90 637,10 563,04 CLASSIFICÁVEL 31

171748 MARIA EDUARDA RODRIGUES MEIRA 740,00 543,90 502,20 482,40 485,80 550,86 CLASSIFICÁVEL 32

172406 LUIZA AMANNDA RODRIGUES DA SILVA 540,00 587,30 570,10 517,30 503,30 543,60 CLASSIFICÁVEL 33

169027 MATHEUS LIMA REZENDE 640,00 534,10 493,80 482,00 539,50 537,88 CLASSIFICÁVEL 34

172441 JOSE KELVIN LIMA BARREIRA 560,00 522,22 407,70 419,20 432,00 468,22 CLASSIFICÁVEL 35

172248 JHONATAN GOMES RIBEIRO 560,00 495,00 430,09 423,07 399,08 461,45 CLASSIFICÁVEL 36

5. DAS INFORMAÇÕES SOBRE A MATRÍCULA

5.1. Os candidatos aprovados devem efetuar suas matrículas nos dias 25 de outubro de 2024 a 08 de novembro

de 2024, por meio de uma plataforma on-line disponibilizada pela instituição, ou presencialmente no UNIDOCTUM,

via sistema próprio disponibilizado, o horário das 9h às 17h.

5.2. Serão considerados desistentes das vagas os candidatos que não efetuarem matrícula no prazo estipulado.

CENTRO UNIVERSITÁRIO DOCTUM DE TEÓFILO OTONI
– UNIDOCTUM

PROCESSO SELETIVO – CURSO DE BACHARELADO EM MEDICINA -
1º SEMESTRE DE 2025

EDITAL Nº 01/2025, DE 16 DE SETEMBRO DE 2024.

5.3. Havendo vagas, candidatos subsequentemente classificados serão convocados para preenchê-las, mediante

chamada interna, com matrícula prevista a partir do dia 11 de novembro 2024.

5.4. A matrícula somente será concretizada, além das hipóteses descritas no edital, após o aceite do próprio candidato

no Manual do Aluno do curso de Medicina. Na hipótese de incapacidade do candidato, a anuência dar-se- á através do

seu representante legal.

5.5. A conferência de documentos para matrícula será realizada somente nas datas previstas neste edital.

5.6. Não serão aceitos certificados de exame supletivo prestado por menores de 18 (dezoito) anos.

5.7. O candidato aprovado e classificado para realização da matrícula deverá fazer o upload dos seguintes

documentos:

a) fotocópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;

b) fotocópia do Título de Eleitor e comprovante de regularidade da última eleição;

c) fotocópia do CPF (Cadastro de Pessoa Física);

d) Fotocópia do Certificado de Reservista (sexo masculino);

e) fotocópia da Carteira de Identidade;

f) fotocópia do Certificado de Conclusão do Ensino Médio, devendo apresentar o documento original;

g) fotocópia do Histórico Escolar do Ensino Médio, devendo apresentar o documento original;

h) 1 (uma) foto 3 X 4 (recente);

i) fotocópia do comprovante de residência;

j) Instrumentos de Garantia, conforme previsão neste Edital;

6. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

6.1. Por fim, após o transcurso de todos os prazos recursais e considerando a expedição deste edital de resultado e

classificação final a Comissão Permanente de Vestibular da UNIDOCTUM, HOMOLOGA o resultado final do Vestibular

de Medicina 1º semestre de 2025.

Teófilo Otoni/MG, 25 de outubro de 2024.

Comissão Permanente do Vestibular

UNIDOCTUM – TEÓFILO OTONI/MG